
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

44,713,736.0811,655,617.69 16,834,823.71

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Rapisarda Vanessa

0.00 0.000.00

11,655,617.69 44,713,736.0816,834,823.71

Terzo anno

16,223,294.68

0.00

0.00

0.00

16,223,294.68

0.00

0.00

0.00

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/12/2024    04/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2116         382769



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F02772010878202400001
No

Forniture Combustibili e
lubrificanti

ANASTASI
SALVO

3609130000-9 3ITG172024 1 218,500.00No 0.00143,129.03 Consip Spa226120580,129.03 0.00218,500.00

F02772010878202400002
No

Forniture
Macchinari,

attrezzature e
forniture varie

LO FARO
ALESSANDRO

3630190000-7 3ITG172024 1 116,169.99No 0.00152,721.96 382,561.94 0.00113,669.99

F02772010878202400003
No

Forniture
Buoni Pasto LICARI ELENA 3630190000-7 3ITG172024 1 1,094,174.40No 0.00563,713.74 Consip Spa2261202,752,062.54 0.001,094,174.40

F02772010878202400004
No

Forniture Apparecchiature
informatiche

MORANA
GIUSEPPE

3630230000-0 3ITG172024 1 58,700.09No 0.00301,704.55 383,104.73 0.0022,700.09

F02772010878202400005
No

Forniture Apparecchiature
di rete

DI BELLA
AGATINO

1232420000-3 3ITG172024 1 0.00No 0.00205,645.16 205,645.16 0.000.00

F02772010878202400006
No

Forniture

Acquisto
scaffalature

librarie-Progetto di
eccellenza per le

esigenze del
Dipartimento di
Giurisprudenza

Parisi  Ignazio 1239120000-9 1ITG172024
E66C17000120001

1 0.00No 0.00157,935.48 157,935.48 0.000.00

F02772010878202400007
No

Forniture
Arredi ed

attrezzature varie
Arch.Pulvirenti

Sebastiano
3639150000-8 2ITG172024 1 3,000.00No 0.00443,018.38 449,018.38 0.003,000.00

S02772010878202400001
No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione di
macchinari

Barbera Pierluigi 3650530000-9 3ITG172024 1 170,381.60No 0.00252,604.32 518,367.52 0.0095,381.60

S02772010878202400003
No Servizi

Erogazione di gas
Ing.Castrogiovanni

Giuseppe 2465210000-8 2ITG172024 1 630,000.00No 0.00127,500.00 Consip Spa226120757,500.00 0.000.00

S02772010878202400005
No Servizi

Servizi di
laboratorio

Barbera Pierluigi 3671900000-7 2ITG172024 1 1,000,000.00No 0.00781,451.61 2,981,451.61 0.001,200,000.00

S02772010878202400006
No Servizi

Servizi connessi
al software

Commis Enrico 3672260000-5 2ITG172024 1 328,155.00No 0.00277,812.37 932,122.37 0.00326,155.00

S02772010878202400007
No Servizi

Servizi di banche
dati

Commis Enrico 3673200000-4 2ITG172024 1 1,943,850.00No 0.00677,302.39 4,805,102.39 0.002,183,950.00

S02772010878202400008
No Servizi

Formazione
obbligatoria in

materia di
sicurezza

CRISCIONE
DONATELLA

3680550000-4 2ITG172024 1 100,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00100,000.00

S02772010878202400009
No Servizi

Servizi di
individuazione e

monitoraggio delle
sostanze

inquinanti e di
bonifica

Ricci Piergiorgio 1290740000-6 2ITG172024 1 0.00No 0.00377,400.00 377,400.00 0.000.00

S02772010878202400010
No Servizi Altri servizi

Pappalardo
Agatino

3698390000-3 2ITG172024 1 4,220,000.00No 0.00888,387.10 9,318,387.10 0.004,210,000.00

F02772010878202400008
No

Forniture

Strumento da
banco per
risonanza

plasmonica di
superficie

Gatti Santi
Massimo

1238431000-5 1ITG172024
E63C22001680001

1 0.00No 0.00172,741.94 172,741.94 0.000.00

F02772010878202400009
No

Forniture
Microscopio a
scansione di

sonda
Parrinello Enrico 1238430000-8 1ITG172024

E63C22002180006
1 0.00No 0.00499,800.00 499,800.00 0.000.00

F02772010878202400010
No

Forniture

Piattaforma
criogenica per

misure elettriche e
magnetiche

Parrinello Enrico 1238430000-8 1ITG172024
E63C22002180006

1 0.00No 0.00459,000.00 459,000.00 0.000.00

F02772010878202400011
No

Forniture

Sistema di
Acceleratore

Lineare di elettroni
per analisi
preclinica -

Barbera Pierluigi 1233150000-6 1ITG172024
B53C22006590001

1 0.00No 0.001,186,735.25 1,186,735.25 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

PNRR progetto
ANTHEM

F02772010878202400012
No

Forniture

Piattaforma
hardware/software

integrata per
applicazioni O-
RAN avanzate

Parrinello Enrico 1232520000-4 1ITG172024
E63C22002070006

1 0.00No 0.00234,600.00 234,600.00 0.000.00

F02772010878202400013
No

Forniture

Piattaforma
hardware/software

integrate per
comunicazioni

underwater

Parrinello Enrico 1232520000-4 1ITG172024
E63C22002070006

1 0.00No 0.00200,940.00 200,940.00 0.000.00

S02772010878202400011
No Servizi

Servizio di
manutenzione

software Unico-
Easy

DI BELLA
AGATINO

3672250000-2 2ITG172024 1 335,763.60No 0.0058,580.30 730,107.50 0.00335,763.60

F02772010878202400014
No

Forniture

Accordo quadro
per la fornitura di
arredi tecnici per i

dipartimenti
DSFS, DSC e

DSBGA

Ricci Piergiorgio 3639180000-7 2ITG172024 1 2,550,000.00No 0.00246,774.19 6,366,774.19 0.003,570,000.00

F02772010878202400015
No

Forniture
Laboratori didattici

di Ateneo. Barbera Pierluigi 2438970000-5 2ITG172024 1 1,316,129.03No 0.001,112,702.20 2,428,831.23 0.000.00

F02772010878202400016
No

Forniture PCB prototyping
machine

Parrinello Enrico 1231720000-9 1ITG172024
C33C22000640006

1 0.00No 0.00376,229.51 376,229.51 0.000.00

F02772010878202400017
No

Forniture

Acquisto di un
sistema

Magnetron
Sputtering and

Therinal
Evaporation

System with Thin
Film Process
Monitoring

Parrinello Enrico 1238430000-8 1ITG172024
E63C22000900006

1 0.00No 0.00211,140.00 211,140.00 0.000.00

F02772010878202400018
No

Forniture

Accordo Quadro
per la fornitura e
installazione di
segnaletica e

insegne
identificative per

le strutture
dell’Ateneo di

Catania

Sciuto Ausilia
Alfina

1234928470-3 3ITG172024 1 0.00No 0.00306,000.00 306,000.00 0.000.00

F02772010878202400019
No

Forniture Acquisto di un
citofluorimetro

MACCARRONELL
O DARIO

SALVATORE
1238000000-5 1ITG172024

E63C22002090006
1 0.00No 0.00162,180.00 162,180.00 0.000.00

F02772010878202400020
No

Forniture

Sistema di
microscopia

confocale con
testa di scansione

spettrale

Parrinello Enrico 1238510000-3 1ITG172024
B53C22006590001

1 0.00No 0.00317,704.91 317,704.91 0.000.00

F02772010878202400021
No

Forniture Microdisettore
laser

Parrinello Enrico 1238518000-9 1ITG172024
B53C22006590001

1 0.00No 0.00158,852.46 158,852.46 0.000.00

F02772010878202300086
No

Forniture

Sistema integrato
di imaging ed

analisi metabolica Parrinello Enrico 1238434500-1 1ITG172024
B53C22006590001

1 0.00No 0.00401,310.84 401,310.84 0.000.00

S02772010878202400002
No Servizi Servizi di mensa

Ragusa Germana
2455510000-8 2ITG172025 1 350,000.00No 0.000.00 700,000.00 0.00350,000.00

S02772010878202400004
No Servizi

Erogazione di
energia elettrica

Rabuazzo Alessia
Raffaella

2465310000-9 2ITG172025 1 2,400,000.00No 0.000.00 Consip Spa2261204,800,000.00 0.002,400,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Rapisarda Vanessa

44,713,736.08 (13)11,655,617.69 (13)
0.00 (13) 0.00 (13)

16,834,823.71 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

16,223,294.68 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Catania - Università degli Studi di Catania - Area della centrale unica di committenza

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Rapisarda Vanessa
(1) breve descrizione dei motivi

Note




